様式第３号（第４条関係）                            第 475号

平成３０年１０月３０日

篠山市教育長 様                篠山市立多紀小学校長   足立  浩

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 ３ 回 多紀小学校 学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

 (1) 開催日時  平成３０年１０月２６日(金)  １０時３０分～ １２時２０分

  (2) 開催場所  多紀小学校 校長室 各教室

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

 細見隆秀 福住地区自治会長会会長  〇  塚本愛美 多紀小PTA副会長  〇

 細見英志 多紀小PTA会長  〇  吉田秀幸 多紀小PTA会計  ×

 大藤和人 大芋地区自治会長会会長  〇  足立 浩 多紀小学校校長  〇

 東浦篤史 村雲地区自治会長会会長  ×  小嶋拓也 多紀小学校教頭  〇

 谷 文哲 多紀小PTA副会長  〇  村岡浩子 多紀小学校主幹教諭  ×

３ 傍聴人数 （０）名

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

(1)報告事項 夏季休業から２学期の学校生活の様子について

（運動会、各学年校外学習、学習や学校生活、登下校、学力調査の結果等）

(2)協議事項【すべて公開】

  ①今後の主な行事について   リサイクル活動（11/10）

金管バンドの参加（大芋文化祭11/11、福住祭11/18）、学習発表会（11/17）、マラソン

大会（12/13）、金管卒業コンサート（1/25）

  ②学校運営協議会の主な活動２つについて

ア）多紀小地域交流カレンダーについて：作成案選定（別紙）

イ）安全点検について：職員による安全点検状況の報告と修繕・予算化状況の確認。（体

育館の雨漏り修繕、校舎東階段の壁はがれの修繕、体育館緞帳修繕など）授業見学と

校舎内安全点検の実施

(3)その他 たきこども園建設、通学路変更について、お礼状について

(4)意見交換

【地域交流カレンダーについて】・カレンダーへ西暦の記載（改元のため）

・地区水泳は７月に記載 ・各地区文化祭（金管バンドの参加）に修正

【安全点検】・校舎内を職員とともにまわり、施設設備の安全点検を実施。

【通学路変更について】・自治会の人へも連絡を ・子供を守る家の修正、確認を

５ 今後の予定及び方向性

  ・たきこども園の建設を鑑み、より安全・安心な学校づくりを進めるとともに、次年度に

向けて具体的な幼小連携の在り方や、学校関係者評価を検討していく。

  ・地域交流カレンダーの原案決定。より具体的な最終調整に入る。来年１月には配布でき

るよう準備を進める。

６ 次回開催予定

 (1) 開催日時  平成31年2月21日（木） 19時00分 ～ 20時30分

  (2) 開催場所  多紀小学校 校長室

 ※ 「出席状況」は、出席の場合には○、欠席の場合には×を記入願います。